
1/2

Ruský nejvyšší diplomat informuje parlament o
klíčových otázkách zahraniční politiky

tass.com/politics/1576503

Předpokládá se, že ve svém projevu a následném rozhovoru s

poslanci bude šéf ruského ministerstva zahraničí věnovat zvláštní

pozornost speciální vojenské operaci

© Ruské ministerstvo zahraničí/TASS

MOSKVA, 15. února /TASS/. Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov

vystoupí na plenárním zasedání ruského parlamentu Státní dumy a

bude s ruskými zákonodárci diskutovat o klíčových oblastech

zahraniční politiky země.

Předchozí akce tohoto druhu se konala 26. ledna 2022. Tehdy, před

zahájením ruské speciální vojenské operace na Ukrajině, Lavrov

varoval, že západní země pobízejí ukrajinský režim k přímým

provokacím proti Rusku. Upozornil také na hluboké negativní změny

v globální politice.

https://tass.com/politics/1576503


2/2

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová uvedla, že

každoroční setkání Lavrova s   poslanci umožňují posílit interakci

mezi výkonnou a zákonodárnou složkou moci, vyměňovat si názory

na současnou mezinárodní situaci a načrtnout způsoby dalšího

prosazování společné zahraniční politiky Ruska společným úsilím.

Po projevu ministr tradičně převezme dotazy zákonodárců k

naléhavým mezinárodním problémům. Očekává se, že zvláštní

pozornost bude věnována vojenské operaci na Ukrajině.

před 13 minutami

"Musíme je pozvat, setkat se s nimi na jiných platformách, až to

dopravní situace dovolí, což se zjevně hodně zkomplikovalo," řekl

nejvyšší diplomat.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/politics/1576725

